
UCHWAŁA NR X/46/2024 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna 
zatrudnianego przez Gminę Łączna oraz zasad jego ustalania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 43 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn.zm. ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się maksymalne wynagrodzenie dziennego opiekuna w wysokości do 
150% minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego na podstawie ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

2.  Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje na podstawie zawartej umowy    
o pracę, i jest wypłacane zgodnie z warunkami w niej określonymi. 

§ 2. Przy ustalaniu wynagrodzenia należy brać pod uwagę : 
a)  liczbę dzieci znajdujących się pod opieką, 
b)  wiek dzieci objętych opieką, 
c)  fakt objęcia opieką dziecka niepełnosprawnego, 
d)  liczbę godzin realizowanej opieki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Wisowaty 

 

Id: 604CBD68-701F-4FA6-85CF-2539371AF812. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 22 października 2024r. Gmina Łączna podpisała umowę ze Skarbem Państwa na 

realizację resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku  do lat 3  

Aktywny Maluch – Pierwszy dzienny opiekun w gminie. Stosownie do postanowień § 5 

 pkt 1 tej umowy gmina jest zobowiązana do wykorzystania dostosowanego i 

wyposażonego ze środków programu lokalu przez 2 lata po zakończeniu programu tj. po 31 

grudnia 2024r. Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

przewiduje możliwość sprawowania opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 m.in. przez 

dziennego opiekuna. 

Jest nim osoba fizyczna spełniająca wymagania określone w art. 39 ust.1 w/w ustawy 

zatrudniona m.in. przez Gminę na podstawie umowy o pracę.  

Dzienny opiekun może sprawować opiekę nad dziećmi w wieku od ukończenia 20 tygodnia 

życia do 3 lat, maksymalnie nad pięciorgiem dzieci, a w przypadku, gdy w grupie znajduje 

się dziecko, które nie ukończyło pierwszego roku życia, jest niepełnosprawne lub wymaga 

szczególnej opieki, maksymalnie nad trojgiem dzieci. 

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych innymi 

ustawami do kompetencji rady gminy.  

Zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

maksymalną wysokość wynagrodzenia dziennego opiekuna i zasad jego ustalania określa               

w drodze uchwały rada gminy. 

 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni 

uzasadnione. 

 

 

 

 

Id: 604CBD68-701F-4FA6-85CF-2539371AF812. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/46/2024 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2
	lit. d w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


